

COMMUNIQUE FINANCIER

INDICATEURS TRIMESTRIELS (*)

- Chiffre d'affaires consolidés au 30 Juin 2019
- Chiffre d'affaires social au 30 Juin 2019
- Dette nette au 30 Juin 2019

180 MDH
23 MDH
386 MDH

(En Millions de Dirhams)

	1er Semestre 2018	1er Semestre 2019	Variation	Variation %	2e Trimestre 2018	2e Trimestre 2019	Variation	Variation %
Chiffre d'affaires consolidés au 30 Juin 2019	193	180	-13	-7%	110	102	-8	-7%
Chiffre d'affaires Social au 30 Juin 2019 (**)	38	23	-15	-39%	17	20	3	18%

(**) Le chiffre d'affaires social a enregistré une baisse mécanique du fait des effets de la filialisation des différentes activités de la société.

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe STOKVIS s'est établi à fin Juin 2019 à 180 MDhs contre 193 MDhs de la même période en 2018, soit une baisse de 7% (-13 MDhs).

Cette baisse est attribuable principalement au recul des ventes du matériel agricole (42%) pour un montant de 38 MDhs due à la mauvaise année qui s'est caractérisée par des conditions climatiques particulières suite à un sérieux déficit pluviométrique.

Cependant, l'évolution du chiffre d'affaires de l'activité ENGINs TP ainsi que celles de la MANUTENTION et du RAYONNAGE a permis de contenir l'impact de la mauvaise année agricole sur le chiffre d'affaires consolidé et par conséquent, sur le résultat net.

Le montant des investissements sur le premier semestre s'élève à 1 MDhs et les cessions à 0,9 MDhs.

Enfin, la dette nette au 30 juin 2019 s'élève à 386 MDhs contre 402 MDhs au 31 décembre 2018.

(*) Les indicateurs sont calculés sur la base des comptes provisoires. Ce communiqué est disponible sur le site internet www.stokvis.ma